

報道関係者各位

2025 年 8 月 25 日 株式会社バリューデザイン

バリューデザイン、リラクゼーション施設「リラックストア」を展開するフロンティアに クラウド型独自 Pay サービス「Value Card」を提供 - オンラインチャージにも対応し、ユーザの利便性を向上 -

ペイクラウドホールディングス株式会社(東証グロース:4015)の傘下でキャッシュレスサービス事業を展開する株式会社バリューデザイン(本社:東京都中央区、代表取締役社長:林 秀治、以下「バリューデザイン」)は、リラクゼーション施設「リラックストア」を展開する株式会社フロンティア(本社:宮城県仙台市、代表取締役社長:大塚 耕輝、以下「フロンティア」)にクラウド型独自 Pay(ハウス電子マネー)発行サービス「Value Card」および、オンラインチャージサービスが採用されたことを発表いたします。





バリューデザインは、飲食や小売など店舗ビジネスを展開する法人向けに、自店舗の顧客データを溜め、店舗への再来店を促進するキャッシュレス決済サービス「独自 Pay」を軸とした複数のサービスを展開しており、累計ベースで全国 12 万店舗以上に導入いただいています。

今回、独自 Pay(ハウス電子マネー)発行サービス「Value Card」を導入したフロンティアは、全身もみほぐし &整体に特化したリラクゼーション施設「リラックストア」を展開しています。フロンティアでは、店舗を利用するお客様の利便性向上を図ることを目的にクラウド型独自 Pay(ハウス電子マネー)発行サービス「Value Card」およびオンラインチャージサービスを導入。これによりお客様は、チャージをする際、現金チャージに加え、WEB ブラウザ上でクレジットカードから入金することが可能※となりました。

※専用 QR コードからオンラインチャージサイトへアクセス後、「リラックストア」カード裏面のカード番号等の必要事項を入力すると、チャージいただけます。

<お客様メリット>

- ・レジ処理の待ち時間の短縮
- ・現金、クレジットカードなど好みに応じたチャージ手段による利便性向上
- ・小銭の出し入れによる煩わしさの軽減

<店舗メリット>

- ・独自 Pay による再来店促進と、それに伴う売上アップ
- ・独自 Pay の利用を促すことによる、レジ処理スピードアップなどの業務効率化
- ・クレジットカードなどの汎用決済に比べ、独自 Pay は低い手数料率のため店舗負担が軽減

Press Release



■カード概要

カード名称 : リラックストアカード 電子マネーサービス名称 : リラックストア Pay

チャージ上限 : 100,000 円 (1回入金上限は、49,000円)

■今後の展開

バリューデザインは、店舗の集客や販促のためのキャッシレスサービスの開発・提供を通じ、店舗とお客様の良好な関係性の構築を支援してまいります。また、店舗さまのリテールマーケティング強化、成長加速に貢献してまいります。

■株式会社フロンティアについて (https://frontier-group.sakura.ne.jp/)

株式会社フロンティアは、整骨院事業として「イーグル整骨院・鍼灸院」、リラクゼーション事業として「リラックストア」、デイサービス事業として「みどりの杜デイサービスセンター」などを展開し、創業以来、地域医療への貢献を使命に事業を展開しています。社名「FRONTIER」には、安全・安心で地域の暮らしに長く寄り添う院を開拓・運営する決意を込めています。社員とお客様双方の幸せを最優先に、人間性豊かな人材育成を通じて人と社会に貢献し、地域の皆さまから多くの「ありがとう」をいただける企業を目指しています。

<株式会社バリューデザイン 会社概要>

会社名:株式会社バリューデザイン(ペイクラウドホールディングス株式会社の100%子会社)

所在地:東京都中央区京橋 3-1-1 東京スクエアガーデン 14 階

U R L: https://www.valuedesign.jp/

設 寸:2006年7月

代表者:代表取締役社長 林 秀治

事業内容:キャッシュレス決済とマーケティングを組み合わせた以下の独自 Pay サービスを提供しています。

- ・クラウド型の独自ブランド電子マネー発行サービス「Value Card」
- ・独自 Pay 機能を搭載した店舗オリジナルアプリ「Value Wallet」
- ・主要な QR コード決済サービスへの接続に対応「Value Gateway」
- ・独自 Pay の導入効果を高めることに特化した、SaaS 型のデジタルマーケティングツール「Value Insight」
- ・メールや SNS 等を通じて簡単に送れる、デジタルギフトサービス「Value Gift」

<プレスリリースに関するお問い合わせ>

ペイクラウドホールディングス株式会社 IR PR&マーケティング部 (株式会社バリューデザインは、ペイクラウドホールディングス株式会社の 100%子会社です)

TEL: 03-5414-3666 メールアドレス: pr@paycloud.inc

※プレスリリースに掲載されている内容、お問い合わせ先、その他の情報は、発表時点の情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。あらかじめご了承ください。